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شعر فارسی، رسانهای مهم و تاثیرگذار در دوران جنگ رسانهای است/ شعر خوب باید در معرض
استفاده افکار عمومی دنیا قرار بگیرد

 سه شنبه ۷ فروردین ۱۴۰۳ - ۰۱:۵۸ شناسه خبـر : ۱۳۹۹۹۲

رهبر انقلاب،شعر را رسانهای مهم و تأثیرگذار در دوران جنگ رسانهای خواندند و گفتند:در این عرصه باید از میراث
 کمنظیر شعرو ادب فارسی به عنوان رسانهای قدرتمند و اثرگذار و نافذ به بهترین وجه استفاده شود.

 شامگاه دوشنبه ۶ فروردین و در شب ولادت با سعادت کریم اهلبیت حضرت امام حسن مجتبی به گزارش موج خبر،

علیهالسلام جمعی از شاعران و اهالی فرهنگ و ادب فارسی با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.

این دیدار که پیش از اذان مغرب روز دوشنبه ۶ فروردین آغاز شد، ابتدا تعدادی از شاعران با حضرت آیتاالله خامنهای

گفتوگو کردند. سپس نماز مغرب و عشاء به امامت رهبر معظم انقلاب اقامه شد و حاضران روزه خود را به همراه ایشان

افطار کردند.

در این دیدار ۴۰ نفر از شاعران جوان و پیشکسوت سرودههای خود را در موضوعات مختلف دینی، اجتماعی و سیاسی

قرائت کردند.
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لزوم انتقال پیامهای دینی، تمدنی و ایرانیگری با زبان شعر

حضرت آیتاالله خامنهای بعد از شعرخوانی شاعران، با ابراز خرسندی از استمرار پیشرفت و رو به اوج بودن شعر فارسی،

شعر را رسانهای مهم و تأثیرگذار در دوران جنگ رسانهای خواندند و گفتند: در این عرصه باید از میراث کمنظیر شعر و

ادب فارسی به عنوان رسانهای قدرتمند و اثرگذار و نافذ به بهترین وجه استفاده شود و پیامهای دینی، تمدنی، ایرانیگری

و ایستادگی و شجاعت به افکار عمومی دنیا منتقل شود.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته شرط اثرگذاری رسانهی شعر، هنری بودن آن است و هنری بودن نیز منوط به «الفاظ

محکم و استوار»، «مضمونیابی» و «کیفیت بیان موضوع» است.

حضرت آیتاالله خامنهای، انتخاب پیام مناسب و مفید را شرط دیگر برای اثرگذاری و ماندگاری شعر خواندند و گفتند:

رسانهی شعر باید انتقال دهنده پیام «دین و اخلاق»، «تمدن» و«ایرانیگری» باشد.

پیام ایستادگی ملت ایران و بیان صریح مواضع در مقابل مستکبران برای مردم دنیا شوقانگیز است

ایشان پیام ایستادگی شجاعانه ملت ایران در مقابل ظلم و زیادهطلبی زورگویان جهانی و مظاهر آن یعنی آمریکا و

صهیونیستها را از جمله پیامهای ممتاز و قابل انتقال دانستند و خاطر نشان کردند: پیام ایستادگی ملت ایران و بیان

صریح و بدون ملاحظه مواضع در مقابل مستکبران، بسیار مهم و برای مردم دنیا شوقانگیز است که نمونههای استقبال از

این مواضع در سفرهای خارجی رؤسای جمهور و سخنرانی آنها در اجتماعات مردمی وجود داشته است.

حضرت آیتاالله خامنهای جلسه سالانه با شاعران را جلسهای خوب و با برکت خواندند، اما تأکید کردند: این جلسه نباید

جلسهای زینتی باشد، بلکه ضروری است امتداد داشته باشد و با دنبال کردن مطالبی که در آن مطرح میشود به تأمین

مقاصد و اهداف مورد نظر در زمینه اعتلای شعر کمک شود.

ضرورت ایجاد نهضت ترجمه اشعار فارسی

رهبر انقلاب در ادامه به بیان چند توصیه خطاب به شاعران و دستاندرکاران شعر و ادب فارسی پرداختند و در توصیه

اول با اشاره به ضعف ترجمه و برگردان اشعار خوب و قوی فارسی به دیگر زبانها، گفتند: شعر خوب باید در معرض

استفاده افکار عمومی دنیا قرار بگیرد؛ بنابراین باید نهضت ترجمه ایجاد شود تا اشعار با نثر شاعرانه، گویا و قوی در
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اختیار دیگران قرار بگیرد که این کار مهم و سخت، کار دولت است.

ایشان با تأکید بر ضرورت انس با شعر از دوران کودکی تا نوجوانی و جوانی، وارد کردن بیش از پیش اشعار در کتابهای

درسی به عنوان بخشی از ابزار انتقال تمدن، فرهنگ و معارف را وظیفه وزارت آموزش و پرورش برشمردند.

«تقویت حافظه ادبی مردم و خلاق کردن ذهن جوانان در استفاده بجا و صحیح از اشعار و تأکید بر مطالعه و درسآموزی

از آثار شعری شاعران برجسته دو توصیه دیگر حضرت آیتاالله خامنهای بود.

ایشان با ابراز تأسف از مظلوم واقع شدن زبان فارسی در برابر هجوم لغات بیگانه، در توصیهای دیگر، پاسداشت این زبان

پُر کشش و قابل توسعه را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: در مقابل این هجمه باید کلمات معادل فارسی که بعضاً بسیار

زیباتر و استعمال آنها آسانتر است، استفاده شود و با کاستن از لغات فرنگی، به خلوص زبان فارسی افزوده شود.

در ابتدای این دیدار جمعی از شاعران، سرودههای خود را که به صورت کتاب به چاپ رسیده، به رهبر  انقلاب معرفی

کردند.

از جمله اشعاری که در این دیدار قرائت شد، شعرهایی در وصف امام حسن مجتبی(علیهالسلام) و امام زمان(عج)، در

توصیف مظلومیت مردم غزه بهویژه زنان و کودکان، در ستایش «پدر و مادر» و همچنین برخی موضوعات سیاسی و

اجتماعی بود.

در این دیدار که پیش از اذان مغرب آغاز شد، ابتدا تعدادی از شاعران با حضرت آیتاالله خامنهای گفتوگو کردند.
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سپس نماز مغرب و عشاء به امامت رهبر انقلاب اقامه شد و حاضران روزه خود را به همراه ایشان افطار کردند.

در همین رابطه ببینید:

عکس/ دیدار شاعران با رهبر انقلاب
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در ادامه این دیدار، شعرای جوان و پیشکسوت در وصف امام حسن مجتبی علیهالسلام و موضوعات دیگر به شعرخوانی

پرداختند.

  شعر خوانی حاج علی انسانی 

لحظاتی از شعرخوانی خانم ندا نوروزی در دیدار امشب جمعی از شاعران و اهالی فرهنگ و ادب با رهبر انقلاب در شب

میلاد امام حسن مجتبی علیهالسلام:

با غم روزگار سر میکرد
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 پدرم مثل کوه محکم بود

 زندگی را برای ما میخواست

 سهمش از روزگار خوش کم بود

  رهبر انقلاب در خصوص سرودن شعر توسط بانوان فرمودند: مهم این است که در شعرهای خانمها که گاهی نگاه

میکنم، شعرهای خانوادگی زیاد است. خانمهایی که برای همسرشان شعر گفتند، برای پدرشان شعر گفتند، برای

فرزندشان شعر گفتند، برای برادر شهیدشان شعر گفتند، این خیلی رایج شده. بسیار کار خوبی است. 

در بخشی از دیدار رمضانی شاعران با رهبر انقلاب، خانم طیبه عباسی شعری درباره هیا کودک فلسطینی که قبل از

شهادت وصیتنامهاش را نوشته بود سرود و به این ماجرا اشاره کرد.
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ناصر فیض هم در دیدار امشب جمعی از شاعران و اهالی فرهنگ و ادب با رهبر انقلاب در شب میلاد امام حسن مجتبی

علیهالسلام شعر خواند:

سیاستی که ندارد دیانت آلودهست
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 مگر نه این که، همین بود تا جهان بودهست

 همیشه راه رسیدن به حق سیاسی نیست

 که گاه، چاره به جز حمله حماسی نیست

 کنون که قرعه به نام حماس افتادهست

 به جان اهل سیاست هراس افتادهست

در ادامه سعید سلیمانپور شعر طنزی با مضمون زیر قرائت کرد:

 ای نوزده ساله قره العین

 ای گنده شده به طرفه العین

 ای صورت و سیرت تو مطلوب

 به به به به به به به این ژن خوب

 این دشت و دمن چو تنگت آمد

 عزمی به سوی فرنگت آمد

 اکنون سبز است جایت آری

 چون کارت اقامتی که داری

 دلسوخت از این مشقت تو

 ای من به فدای غربت تو

انتهای پیام/
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